

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3  
8960 Randers SØ  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **TALIS ApS**

**Havnevej 13, Udbyhøj, 8970 Havndal**

**CVR-nr. 11 82 86 98**

## **Årsrapport**

**1. oktober 2022 - 30. september 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. februar 2024.



**Torben Andersen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

TALIS ApS  
Havnevej 13  
Udbyhøj  
8970 Havndal

E-mail: eskydning@gmail.com

CVR-nr.: 11 82 86 98

Stiftet: 30. december 1987

Hjemsted: Havndal

Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

**Direktion**

Torben Andersen, direktør

**Revisor**

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab  
Tronholmen 3  
8960 Randers SØ

**Modervirksomhed**

Talis Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at handle, håndværk og industri og dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 518.966 kr. mod 562.318 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 20.684 kr. mod 108.862 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

### **Den forventede udvikling**

Ledelsen forventer, at selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2023/24 vil blive højere end 2022/23.

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>518.966</b>	<b>562.318</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-266.931	-280.458
Andre driftsomkostninger	-2.700	-9.000
<b>Driftsresultat</b>	<b>249.335</b>	<b>272.860</b>
1 Øvrige finansielle omkostninger	-211.740	-133.293
<b>Resultat før skat</b>	<b>37.595</b>	<b>139.567</b>
2 Skat af årets resultat	-16.911	-30.705
<b>Årets resultat</b>	<b>20.684</b>	<b>108.862</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	20.684	108.862
<b>Disponeret i alt</b>	<b>20.684</b>	<b>108.862</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	9.302.605	9.150.025
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	76.109	136.407
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.378.714</u>	<u>9.286.432</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>9.378.714</u></b>	<b><u>9.286.432</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	8.125
Andre tilgodehavender	0	23.309
Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>31.434</u>
Likvide beholdninger	<u>535.497</u>	<u>10.615</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>535.497</u></b>	<b><u>42.049</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>9.914.211</u></b>	<b><u>9.328.481</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>	2023	2022
Note	kr.	kr.
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	1.421.069	1.400.385
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.921.069</b>	<b>1.900.385</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	75.886	53.695
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>75.886</b>	<b>53.695</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
3 Gæld til realkreditinstitutter	3.573.833	2.062.595
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.573.833	2.062.595
Kortfristet del af langfristet gæld	138.932	101.455
Leverandører af varer og tjenesteydelser	26.314	47.668
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.718.538	1.701.764
Anden gæld	2.459.639	3.460.919
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.343.423	5.311.806
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>7.917.256</b>	<b>7.374.401</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>9.914.211</b>	<b>9.328.481</b>
<b>4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>5 Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<b>Virksomhedskapital kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. oktober 2022	500.000	1.400.385	1.900.385
Årets overførte overskud eller underskud	0	20.684	20.684
	<b>500.000</b>	<b>1.421.069</b>	<b>1.921.069</b>

## Noter

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	33.870	33.545
Andre finansielle omkostninger	177.870	99.748
	<b>211.740</b>	<b>133.293</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	16.911	30.705
	<b>16.911</b>	<b>30.705</b>
<b>3. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Nordea Kredit Fjordvej 21	2.051.899	2.164.050
Nordea Kredit Fjordvej 21	1.660.866	0
	3.712.765	2.164.050
Heraf forfalder inden for 1 år	-138.932	-101.455
	<b>3.573.833</b>	<b>2.062.595</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	3.007.019	1.650.556
<b>4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.713 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 4.620 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.850 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 9.303 t. kr.

## Noter

---

### 5. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Talis Holding ApS, CVR-nr. 10 11 79 17, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.